
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 18»  

ЗГО 

Юр.адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, г. Златоуст, Челябинская область, 456207, 

Российская Федерация, телефон (8-3513) 67-77-78, факс (8-3513) 67-77-78, (e-mail) – 

zlatschool18@mail.ru 

Фактический адрес: ул. им. Карла Маркса, дом 10, ул.им. А.Невского дом 40,  

ул. им. В.П.Рязанова, дом 31 г. Златоуст, Челябинская область, 456207, РФ. 

ПРИКАЗ 

от 22.09.2023г.                                                                                                              № 137 

Об организации  проведения 

аккредитационного мониторинга 

в МАОУ СОШ №18 в 2023 году 

 

 

 В соответствии, со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.08.2013 г. №662 «Об осуществлении мониторинга системы 

образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

№660, Министерства просвещения Российской Федерации №306, от 24.04.2023 г. «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего 

образования Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

06.09.2023 г. N 03-148 «Об аккредитационном мониторинге», основании рекомендаций 

Управления по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и 

науки Челябинской области, письма Министерства образования и науки Челябинской 

области от 08.09.2023 г. № 9370, в целях организации проведения аккредитационного 

мониторинга в МАОУ СОШ №18, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Томасову А.В., заместителя директора по учебной работе, лицом 

ответственным за проведение аккредитационного мониторинга в МАОУ СОШ №18. 

2. Назначить Кузнецову О.В., учителя информатики, лицом ответственным за размещение 

информации на официальном сайте МАОУ СОШ №18. 

3. Томасовой А.В., заместителю директора по учебной работе: 

 1) осуществить проверку размещения информации на официальном сайте МАОУ СОШ 

№18 в соответствии с правилами размещения информации и требованиями к структуре 

официального сайта ОО, утвержденными постановлением Правительства РФ от 

20.10.2021 №21802 и приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 г. №831; 

2) провести предварительную оценку соответствия качества образования в 

общеобразовательной организации по реализуемым основным общеобразовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования по 

показателям аккредитационного мониторинга, используя чек-листы, составленные на 

основе утвержденной приказом №660/ №306 /№448 методики расчета показателей 

mailto:zlatschool18@mail.ru


аккредитационного мониторинга, а также подготовить необходимую информацию для 

внесения данных в ИС ГА.  

3)  с 16 октября 2023 года по 29 октября 2023 года, внести информацию по показателям 

аккредитационного мониторинга  в личный кабинет в ИС ГА по образовательным 

программам начального общего образования, основного общего образования, среднего 

общего образования. 

4. Кузнецовой О.В., учителю информатики обеспечить размещение данного приказа на 

сайте МАОУ СОШ №18. 

5.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №18                                                    Н.А. Казанцева 


